
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Via Tirano, 53 -

e-mail: sotf01000l@istruzione.it

Prot. n.  1573/4.1.i  

CIG Z171DC1095 

DETERMINA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 18 

2014/24/UE e 2014/25/UE

pubblici e sulle procedure

dei trasporti e dei servizi

di contratti pubblici relativi

VISTI  gli artt.11 e 34  del D.I. n. 44 del 01.02.2001

generali sulla gestione amministrativo

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

VISTA la Delibera di approvazione del Programma 

VISTA l’art. 26 commi 3 e 3 bis della Legge 488/99 del 23.12.1999 

VISTA la Legge 27/12/2006, n. 296 e successive modificazioni (comma 449 art.1) 

l’obbligo per le scuole d

convenzioni-quadro in grado di soddisfare le loro esigenze;

VISTA la Legge di Stabilità  n° 208 del 28/12/2015 che impone alle Amministrazioni Pubbliche  di 

approvvigionarsi esclusivamente tramite Consi

informatici e  servizi di connettività;

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 

per l’anno 2013); 

VISTA la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/20

razionalizzazione della spesa pubblica”;

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di 

laboratorio prove per sostituzione di quell

VISTA la difficoltà di reperire sul territorio il bene da acquistare;

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno

sia presente in CONSIP, di 

 

●    Affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera”a”  D. Lgs 50/2016 

o Procedura di contrattazione ordinaria  (art. 34 D.I. 44/2001);

o Procedura Negoziata  (art. 36 comma 2 lettera “b” D.Lgs 50/16 );

o Procedure di gara (aperta/ristretta/negoziata) sopra soglia comuni

“Codice dei Contratti; 
 

VISTA la disponibilità di bilancio
 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione dell’acquisto 

di componenti per la macchina rettificatrice del laboratorio prove per sostituzione di quelli 

deteriorati, per un importo presunto 
 

• Di decidere che la scelta del contraente, qualora il suddetto bene non sia presente in  CONSIP,  

avvenga con la procedura di contrattazione di cui al punto:

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ITIS Enea Mattei 
- 23100 Sondrio - Tel. 0342 214513 Fax 0342 200254

Codice Fiscale 80000760142 

sotf01000l@istruzione.it ; e-mail pec: sotf01000l@pec.istruzione.it

 

    Sondrio,  29

DETERMINA del  DIRIGENTE SCOLASTICO   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 “Attuazione delle 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,

servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

gli artt.11 e 34  del D.I. n. 44 del 01.02.2001- Regolamento concernente le “Istruzioni 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 

VISTA l’art. 26 commi 3 e 3 bis della Legge 488/99 del 23.12.1999 – acquisto di beni e servizi;

VISTA la Legge 27/12/2006, n. 296 e successive modificazioni (comma 449 art.1) 

l’obbligo per le scuole di approvvigionarsi dalla CONSIP qualora essa presenti 

quadro in grado di soddisfare le loro esigenze; 

VISTA la Legge di Stabilità  n° 208 del 28/12/2015 che impone alle Amministrazioni Pubbliche  di 

approvvigionarsi esclusivamente tramite Consip  SPA relativamente agli acquisti di beni 

informatici e  servizi di connettività; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 -(CONSIP Legge di stabilità 

VISTA la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 recante “disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di componenti per la macchina rettificatrice del 

per sostituzione di quelli deteriorati; 

reperire sul territorio il bene da acquistare; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno, qualora il suddetto bene non 

sia presente in CONSIP, di procedere con: 

Affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera”a”  D. Lgs 50/2016 ); 

Procedura di contrattazione ordinaria  (art. 34 D.I. 44/2001); 

Procedura Negoziata  (art. 36 comma 2 lettera “b” D.Lgs 50/16 ); 

e di gara (aperta/ristretta/negoziata) sopra soglia comunitaria stabilite dal Dlgs 50/16 

disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione dell’acquisto 

componenti per la macchina rettificatrice del laboratorio prove per sostituzione di quelli 

presunto di € 1.343,95 IVA inclusa; 

Di decidere che la scelta del contraente, qualora il suddetto bene non sia presente in  CONSIP,  

avvenga con la procedura di contrattazione di cui al punto: 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Tel. 0342 214513 Fax 0342 200254 

sotf01000l@pec.istruzione.it 

29 marzo 2017 

direttive 2014/23/UE, 

concessione, sugli appalti 

dell'acqua, dell'energia, 

disciplina vigente in materia 

Regolamento concernente le “Istruzioni 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

annuale per l’Esercizio Finanziario 2017; 

acquisto di beni e servizi; 

VISTA la Legge 27/12/2006, n. 296 e successive modificazioni (comma 449 art.1) – che prevede 

i approvvigionarsi dalla CONSIP qualora essa presenti 

VISTA la Legge di Stabilità  n° 208 del 28/12/2015 che impone alle Amministrazioni Pubbliche  di 

p  SPA relativamente agli acquisti di beni 

(CONSIP Legge di stabilità 

recante “disposizioni urgenti per la 

componenti per la macchina rettificatrice del 

, qualora il suddetto bene non 

taria stabilite dal Dlgs 50/16  

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione dell’acquisto 

componenti per la macchina rettificatrice del laboratorio prove per sostituzione di quelli 

Di decidere che la scelta del contraente, qualora il suddetto bene non sia presente in  CONSIP,  



 

●    Affidamento diretto (art. 36 comma 2 lettera”a”  D. Lgs 50/2016 ); 

o Procedura di contrattazione ordinaria  (art. 34 D.I. 44/2001); 

o Procedura Negoziata  (art. 36 comma 2 lettera “b” D.Lgs 50/16 ); 

o Procedure di gara (aperta/ristretta/negoziata) sopra soglia comunitaria stabilite dal Dlgs 50/16  

“Codice dei Contratti; 

 

• Di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva di € 

1.101,60  IVA esclusa imputata all’attività/progetto G3 Conto 2-3   del Programma Annuale 

2017  che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

 

             

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof. Massimo Celesti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

DECRETO di  SCELTA DEL CONTRAENTE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la propria Determina di cui sopra; 

SENTITO il DSGA che ha effettuato l’attività istruttoria; 

 

DECRETA 

 

di concludere il procedimento amministrativo avviato in data 29/03/2017 con l’individuazione della 

Ditta ADI s.p.a. di Thiene (VI),  quale contraente per la fornitura di componenti per la macchina 

rettificatrice del laboratorio prove per sostituzione di quelli deteriorati; 

 

1) alle condizioni indicate nella offerta presentata dalla stessa Ditta; 

2) di impegnare la relativa spesa, pari a € 1.101,60  sulla Attività/Progetto G3 2-3; 

3) di pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’istituzione scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Prof. Massimo Celesti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


